
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.7, 11.punkts) 

Talsos  

 

31.08.2021.                                                    Nr.181 

 

 

Par dzimtsarakstu nodaļu un pašvaldības 

policijas reorganizāciju  

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, 

biedrības un nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, 

ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, ka šā likuma noteikumi 

(izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi, 

ciktāl citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi, bet otrā daļa nosaka, ka 

attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma 15.panta trešās, ceturtās, 

piektās un sestās daļas. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka, ja iestādi 

reorganizē, apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka ja iestādi 

likvidē pievienojot citai iestādei, — rezultātā pievienojamā iestāde beidz pastāvēt. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka ja iestādi 

likvidē, nododot tās pārvaldes uzdevumus citai iestādei, - rezultātā iestāde beidz pastāvēt. 

Talsu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” 8.punktā ir noteiktas Talsu novada domes izveidotās iestādes. 

  

  

http://nais.lv/text.cfm?Key=0103012002060632770#bkm21


 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2021.gada 1.oktobri likvidēt šādas pašvaldības iestādes: 

1.1. “Dzimtsarakstu nodaļa (Dundagas pagasts)”, pievienojot to pašvaldības iestādes 

“Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija” struktūrvienībai “Dzimtsarakstu 

nodaļa”; 

1.2. “Dzimtsarakstu nodaļa (Rojas pagasts)”, pievienojot to pašvaldības iestādes “Talsu 

novada pašvaldības centrālā administrācija” struktūrvienībai “Dzimtsarakstu nodaļa”; 

1.3. “Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu nodaļa”, pievienojot to pašvaldības iestādes “Talsu 

novada pašvaldības centrālā administrācija” struktūrvienībai “Dzimtsarakstu nodaļa”; 

1.4. “Mērsraga pagasta pašvaldības policija”, pievienojot to pašvaldības iestādes “Talsu 

novada pašvaldības centrālā administrācija” struktūrvienībai “Pašvaldības policija”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                 (paraksts*)                                             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Pinkens 29174294 

aldis.pinkens@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Dzimtsarakstu nodaļai (Dundagas pagasts); 

3. Dzimtsarakstu nodaļai (Mērsraga pagasts); 

4. Dzimtsarakstu nodaļai (Rojas pagasts); 

5. Mērsraga pašvaldības policijai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


